2023年 12月 21日

各 位

会 社 名  キ ッ ズ ウ ェ ル ・ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  紅 林  伸 也

  （コード番号：4584 グロース）

問 合 せ 先  社 長 室 長  栗 原  隆 浩

  （TEL.03-6222-9547）

資金の借入に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、資金の借入について決議しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．資金借入の目的

当社の収益基盤であるバイオシミラー事業において、GBS-007（ラニビズマブバイオシミラー）

の売上が、2021 年 12 月の販売開始以降、好調に推移していることに加えて、本年９月に当該製品

のパートナー企業である千寿製薬株式会社が新たな適応症の追加を取得しました。これを受け、今

後 GBS-007 の更なる需要増加が見込まれることから、安定供給に必要な製造運転資金として充当す

るため借入を行います。

これまで当社は、GBS-007 の販売開始以降の想定を上回る需要増加に伴い、安定的な供給を継続

するため、GBS-007 の増産に必要な製造運転資金の確保を目的に、複数回の資金調達を実施してお

り、現在も、2023 年７月 10 日付「バイオシミラー事業の運転資金のための第三者割当による第 18

回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行に関するお知らせ」のとおり、GBS-007 の製造運転資

金に充当するための資金調達が進行中です。

このたび、新たに借入を行います資金は、前述のとおり GBS-007 が本年９月に取得した適応症の

追加によって見込まれる、今後の更なる需要増加に伴う追加製造に充当します。なお、GBS-007 の

製造には１年以上の期間を要し、また、製造スロットの確保のために製造委託先への前払費用が発

生することから、今後の更なる増産を滞りなく進めるため、このタイミングで借入を行うもので

す。

２．資金借入の概要

（１）借入先 株式会社みずほ銀行

（２）借入金額 600百万円

（３）借入利率 ３ヶ月TIBOR＋スプレッド

（４）借入実行日 2023年12月21日

（５）返済期日 2026年12月31日

（６）担保の状況 無担保・無保証

３．今後の見通し

本件に伴う 2024年３月期の業績への影響は軽微の見通しです。

以 上